
1 

 

  

Městys Hořice na Šumavě 
IČ: 00245909, sídlo: Hořice na Šumavě 40, 382 22 Hořice na Šumavě 

 

 
Informace 

z 1. zasedání Zastupitelstva městyse Hořice na Šumavě,  
konaného dne 26. 01. 2023 od 17.00 hodin. 

 
 
 
č. usnesení 1/1/2023 

1. Schválení programu 
2. Různé, připomínky a náměty občanů 
3. Rozpočtová opatření 
4. ODPADY - JIH – dodatek ke smlouvě 
5. Žádost o změnu ÚP 
6. Křížová cesta 
7. Kabiny hřiště 
8. HKL 2023 
9. Sekačka 
10. Památník pašijových her – restaurování 
11. Schválení přílohy č. 1 ke zřizovací listině příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 
12. Různé 

Hlasování: počet hlasů pro:     9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 1/2a/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě bere na vědomí rozpočtové opatření č. 18/2022 
v příjmech 1.007.050,- Kč a ve výdajích 610.150,- Kč a ve financování 396.900,- Kč, které tvoří 
přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:     9      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 1/2b/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje rozpočtové opatření č. 19/2022 
v příjmech -1.263.370,84 Kč a ve výdajích 48.883,- Kč a ve financování 1.312.253,84 Kč, které 
tvoří přílohu zápisu.  
Hlasování: počet hlasů pro:     9      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 1/3/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 
s nehmotným výsledkem – zajištění provozu sběrného dvora, převzetí a odstraňování 
odpadů uzavřené dne 5. 12. 2019 dle § 2586 a násl. Zákona 89/2012, občanský zákoník, ve 
znění pozdějších předpisů se zhotovitelem, firmou ODPADY – JIH Spol. s r.o., se sídlem B. 
Němcové 12/2, 370 01 České Budějovice IČ: 07756704 a pověřuje starostu jeho podpisem. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 



2 

 

č. usnesení 1/4/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě  
I. bere na vědomí  
ad a) žádost o změnu Územního plánu Hořice na Šumavě dle přílohy č. 1 tohoto materiálu,  
ad b) stanovisko pořizovatele k výše uvedené žádosti dle přílohy č. 2 tohoto materiálu;   
 
II. neschvaluje  
pořízení změny územního plánu Hořice na Šumavě;  
 
III. ukládá  
starostovi městyse, prostřednictvím pořizovatele, informovat žadatele a úřad územního 
plánování o výsledku jednání zastupitelstva v této věci. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 1/5a/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr realizovat akci „Restaurování 14 
zastavení křížové cesty v Hořicích na Šumavě“. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 1/5b/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Programu 
údržba a oprava kulturních a venkovských prvků pro rok 2023 Ministerstva zemědělství na 
akci „Restaurování 14 zastavení křížové cesty v Hořicích na Šumavě“. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 1/5c/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o dotaci z Krajského 
investičního fondu Jihočeského kraje na akci „Restaurování 14 zastavení křížové cesty 
v Hořicích na Šumavě“. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9    počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 1/6a/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr realizovat akci „Udržovací práce a 
obnova – sportovní zázemí na hřišti Hořice na Šumavě“. 
Hlasování: počet hlasů pro:      9     počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 1/6b/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o dotaci do programu 
Jihočeského kraje Podpora sportovní infrastruktury – opatření č. 2: Rekonstrukce a opravy 
zázemí sportovišť na akci „Udržovací práce a obnova – Udržovací práce a obnova – sportovní 
zázemí na hřišti Hořice na Šumavě“. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 1/7a/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s podáním žádosti o dotaci do programu 
Podpora kultury Jihočeského kraje pro rok 2023 na akci „Hořické kulturní léto“. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 



3 

 

č. usnesení 1/7b/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje program Hořického kulturního léta na 
rok 2023. Pro občany městyse Hořice na Šumavě zastupitelstvo schvaluje permanentní 
vstupenky na jméno za cenu 500,- Kč na všechna představení. Pro občany městyse Hořice na 
Šumavě nad 65 let a pro mládež 13 až 18 let zastupitelstvo schvaluje permanentní vstupenky 
na jméno za cenu 300,- Kč. Tyto slevy je možné uplatnit pouze v předprodeji na úřadě 
městyse Hořice na Šumavě. Pro děti občanů městyse Hořice na Šumavě je vstup na 
představení Michala Nesvadby zdarma a děti do 12 let mají vstup na všechna večerní 
představení zdarma.  
Hlasování: počet hlasů pro:     9      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 1/8/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě má záměr zakoupit profesionální travní sekačku a 
pověřuje starostu zadáním vyhlášení výběrového řízení. 
Hlasování: počet hlasů pro:     7      počet hlasů proti:  1     zdržel se hlasování:  1 
Proti: Slavomír Čurda 
Zdržel se: Marek Voldřich 
 
č. usnesení 1/9/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě souhlasí s restaurováním památníku pašijových 
her zhotovitelem MgA. Lukášem Hosnedlem ak. Soch. a rest., IČ: 73532967, Jírovcova 1634, 
370 01 České Budějovice dle SOD ze dne 16. 12. 2022. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
č. usnesení 1/10/2023 
Zastupitelstvo městyse Hořice na Šumavě schvaluje PŘÍLOHU č. 1 Zřizovací listiny 
příspěvkové organizace Základní školy a Mateřské školy v Hořicích na Šumavě, na základě 
které je této příspěvkové organizaci předán do výpůjčky hmotný majetek dle stavu 
zjištěného ke dni 31. 12. 2022, který je uveden v inventárním seznamu. 
Hlasování: počet hlasů pro:     9      počet hlasů proti:  0     zdržel se hlasování:  0 
 
 
 
 
 

      Martin Madej 
starosta městyse Hořice na Šumavě 


